
 

1 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK  
A  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby zadanou podle zákona č. 134/2016 Sb., 

zákona o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“)  
 
 
 
 
 

s názvem  
 

Provedení pěstebních a těžebních prací a výkon odborného lesního 
hospodáře 

 
 
 

 
Identifikační údaje zadavatele 
Název:  město Blansko 

Sídlo:              nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 

Zastoupen:  Ing. Jiří Crha – starosta města 
IČ:              00279943 

DIČ:              CZ00279943 
 
Osoba pověřená zadavatelskými činnostmi: 
Název:  WebSport a Consulting service s. r. o. 

Se sídlem: Dr. Svěráka 13, 680 01 Boskovice 

IČ:  29277825 
Jména osob oprávněných za zadavatele jednat: Mgr. Martin Budiš, jednatel 

Kontaktní osoba:        Mgr. Martin Budiš 

Telefon:     +420 775 337 535 
E-mail:     info@wscs.cz 
 
  



 

2 

 

Preambule  
 
Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek účastníků 
zadávacího řízení ve výše uvedené veřejné zakázce na služby zadané dle § 31 (dále jen 
„zákon“), jehož účelem je zadání veřejné zakázky malého rozsahu, na kterou se nevztahuje 
povinnost provést zadávací řízení dle zákona. S ohledem na shora uvedené zadavatel rovněž 
upozorňuje, že nepostupuje dle zákona, přestože se v této zadávací dokumentaci odkazuje na 
ustanovení zákona. 
 
Informace a údaje obsažené v jednotlivých částech zadávací dokumentace vymezují závazné 
požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito požadavky je účastník zadávacího 
řízení povinen řídit se při zpracování své nabídky. V případě, že účastník zadávacího řízení 
nemá jistotu ve stanovení základních technických nebo obsahových podmínek, má možnost 
si vyjasnit veškerá sporná místa, a to formou písemného dotazu adresovaného zadavateli. 
 
Účastník zadávacího řízení je povinen předložit veškeré dokumenty požadované v této 
textové části zadávací dokumentace, příp. požadované v písemné výzvě k podání nabídky. 
Účastník zadávacího řízení je dále povinen plně respektovat zadávací podmínky a není 
oprávněn v nich provádět žádné změny. Nabídky, které nebudou splňovat požadavky 
stanovené v zadávací dokumentaci, budou ze zadávacího řízení vyloučeny. 
 
Je-li v technických specifikacích uveden odkaz na konkrétní výrobek, materiál, technologii 
příp. na obchodní firmu, má se za to, že se jedná o vymezení minimálních požadovaných 
standardů výrobku, technologie či materiálu. V tomto případě je účastník zadávacího řízení 
oprávněn v nabídce uvést i jiné, kvalitativně a technicky obdobné řešení, které splňuje 
minimálně požadované standardy a odpovídá uvedeným parametrům. 
 
Zadávací podmínky jsou poskytnuty formou neomezeného dálkového přístupu na profilu 
zadavatele:  
https://e-zakazky.cz/profil-zadavatele/f74cd235-5521-43e6-ba0c-7b577d14a783. 
  



 

3 

 

1.  ZADAVATEL A JEHO ZÁSTUPCE V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ   
Identifikační údaje zadavatele 

město Blansko 

se sídlem:  nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko  

zastoupený:  Ing. Jiří Crha – starosta města  

IČ:   00279943 

DIČ:   CZ00279943 

 
Kontaktní osoba:         WebSport a Consulting service s. r. o.  
IČ:                       29277825  
DIČ:                        CZ29277825  
Se sídlem/korespondenční adresa:                             Dr. Svěráka 13, 680 01 Boskovice  
Jednající:                                         Mgr. Martin Budiš  
E-mail:                      info@wscs.cz  
  

 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky   
 

Název  CPV  

Péče o lesní porost 77211500-7 

 
 
 

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky  
2.1 Předmětem této veřejné zakázky uzavření smlouvy na jejímž základě budou po dobu 
její platnosti zadavatelem zadávány  a dodavatelem prováděny služby spočívající v zajištění 
pěstebních ručních prací, těžebních prací a prací odborného lesního hospodáře vše v 
podrobnostech specifikovaných v této ZD a jejích přílohách. Práce budou prováděny na 
katastrálním území města Boskovice. 
 
2.3 Veřejná zakázka není rozdělena na části, bude uzavřena jedna smlouva pro lesy ve 
vlastnictví města Blanska. 
 
2.4 Podrobnou definici dalšího obsahu předmětu veřejné zakázky závazně stanoví vzor 
smlouvy (viz příloha č. 2), který je nedílnou součástí zadávací dokumentace.  
Nabídka účastníka zadávacího řízení musí respektovat stanovené obchodní podmínky a 
v žádné části nesmí obsahovat ustanovení, které by bylo v rozporu s obchodními podmínkami 
a které by znevýhodňovalo zadavatele. Návrh smlouvy je závazný, účastník zadávacího řízení 
doplní pouze požadované údaje. 
 
2.5 Dodavatel bere na vědomí, že musí zajistit koordinaci veškerých prací a dodávek, které 
jsou součástí díla. 
 
2.6 Vyzvaným dodavatelem se stane dodavatel, jehož nabídka splní požadavky stanovené 
zákonem a zadavatelem, tj. dodavatel, který zejména prokáže splnění kvalifikace a jehož 
nabídková cena bude označena jako nejvýhodnější. 
 
2.7 Maximální sazby pro jednotlivé pracovní činnosti jsou uvedeny v příloze č. 3 a 4 ZD. 

 



 

4 

 

2.8 Pokud dodavatel uvede ve své nabídce některou jednotkovou cenu vyšší, než je cena 
uvedená jako maximální v příloze č. 3 a 4 ZD, bude z účasti v zadávacím řízení vyloučen. 
 
 
 

3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  
3.1 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 2.000.000,- Kč bez DPH. 
Zadavatel dodavatele upozorňuje, že předpokládaná hodnota veřejné nepředstavuje závazek  
zadavatele k odběru konkrétního množství služeb, resp. k zadání konkrétního rozsahu služeb. 
Množství skutečně poskytnutých služeb bude vycházet z konkrétních aktuálních potřeb 
zadavatele.  
 
 
 

4  Doba a místo plnění veřejné zakázky  
4.1 Plnění veřejné zakázky se předpokládá v termínech: 
Termínem zahájení plnění veřejné zakázky je den následující po nabytí účinnosti smlouvy na 
plnění veřejné zakázky s vybraným uchazečem, přičemž smlouva bude uzavřena bez 
zbytečného odkladu po ukončení tohoto výběrového řízení.  
Zadavatel bude zadávat dílčí plnění dle svých aktuálních potřeb. 
Předmět veřejné zakázky bude vykonáván na základě smlouvy uzavřené mezi zadavatelem a   
vybraným uchazečem na dobu neurčitou od nabytí účinnosti smlouvy 
  
Závazné termíny pro splnění jsou stanoveny ve smlouvě. 
 
4.2 Místem plnění jsou lesy ve vlastnictví města Blansko, okres Blansko. 
S ohledem na charakter předmětu plnění Veřejné zakázky nebude konána prohlídka místa 
plnění. 
 
 
 

5 Obchodní a platební podmínky  
5.1 Obchodní podmínky  
Veškeré závazné obchodní a platební podmínky Zadavatele pro plněni této Veřejné zakázky, 
jsou stanoveny ve formě závazného vzoru smlouvy na plnění Veřejné zakázky, který tvoří 
přílohu č. 2 této ZD. 
Dodavatel je povinen veškeré tyto podmínky uvedené v závazném vzoru bez výhrad 
akceptovat. Projev vůle akceptace závazných obchodních podmínek učiní dodavatel podáním 
nabídky. 
Do nabídky dodavatel dále připojí vyplněny Krycí list (příloha č. 1 ZD) a další dokumenty, 
jejichž předložení Zadavatel požaduje dle této ZD.  
Zadavatel požaduje, aby účastníci zadávacího řízení obchodní podmínky obligatorně v plném 
rozsahu akceptovali a po doplnění je použili jako návrh smlouvy, který předloží jako součást 
své nabídky. Návrh smlouvy je závazný, v případě, že účastník zadávacího řízení návrh 
smlouvy pozmění nebo jinak upraví mimo doplnění požadovaných údajů, bude vyloučen ze 
zadávacího řízení. 
Účastník zadávacího řízení doplní identifikační a kontaktní údaje v požadovaném rozsahu a 
další údaje stanovené zadavatelem. Pokud nabídku podává více osob společně (sdružení), 
příslušným způsobem tuto skutečnost zohlední v úvodu (identifikace smluvních stran) 
a v závěru (podpisy smluvních stran) návrhu smlouvy. 



 

5 

 

Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka zadávacího řízení podepsán statutárním 
orgánem účastníka zadávacího řízení nebo jinou osobou k tomu oprávněnou, přičemž toto 
oprávnění musí vyplývat z nabídky. Pokud návrh smlouvy nebude řádně podepsán, bude 
nabídka považována za neúplnou. 
Účastník zadávacího řízení je povinen podat jediný návrh smlouvy pokrývající celý předmět 
plnění veřejné zakázky.  
Vyjma návrhu Smlouvy přiloženého do nabídky všechny ostatní přílohy nabídky nemusí být 
ze strany účastníka zadávacího řízení ve fázi podání nabídek nutně podepsány – jako výraz 
vůle podat nabídku postačuje její samotné podání skrze elektronický nástroj zadavatele E 
https://e-zakazky.cz/profil-zadavatele/f74cd235-5521-43e6-ba0c-7b577d14a783.  
Smlouvu na veřejnou zakázku podepíše vybraný dodavatel, resp. osoba oprávněná za 
vybraného dodavatele jednat, pokud se stane smluvní stranou tohoto závazku vzešlého ze 
zadávacího řízení. 
 
5.2 Platební podmínky  
Závazné platební podmínky jsou podrobně vymezeny ve vzoru smlouvy – viz příloha č. 2 této 
zadávací dokumentace.   
 
 
 

6 Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny  
Nabídkovou cenu jsou dodavatelé povinni stanovit níže uvedeným postupem. Za tímto 
účelem vyplní dodavatelé položkový ceník. Položkový ceník tvoří přílohu č. 2 ZD (dále také 
jen „Ceník"). 
 
6.1 Způsob stanovení jednotkových nabídkových cen 
Dodavatel stanoví nabídkovou cenu uvedením jednotkových cen do příslušných buněk 
Ceníku (zeleně označená pole) dle zadavatelem požadované technologie provádění prací. 
!!! JEDNOTKOVÉ CENY MUSÍ DODAVATEL UVÉST U VŠECH POLOŽEK CENÍKU !!! 
Jednotkové ceny budou zahrnovat veškeré náklady dodavatele spojené s plněním veřejné 
zakázky. 
Dodavatelem stanovené jednotkové ceny nesmí překročit jednotkové ceny stanovené 
zadavatelem v Ceníku, jako maximální. Překročení, byť i jen jedné zadavatelem stanovené 
maximální jednotkové ceny bude důvodem pro vyloučení dodavatele z účasti v zadávacím 
řízení pro nesplnění zadávacích podmínek. 
Dodavatelem stanovené jednotkové ceny budou závazné po celou dobu trvání veřejné 
zakázky, přičemž jejich překročení nebude v průběhu plnění veřejné zakázky přípustné. 
S ohledem na shora uvedené, a dále vzhledem k tomu, že předmět a podmínky plnění této 
veřejné zakázky jsou v těchto zadávacích podmínkách stanoveny pouze obecně s tím, že 
upřesnění bude obsaženo až v jednotlivých objednávkách. Zadavatel dodavatelům 
doporučuje, aby jednotkovou cenu / jednotkové ceny v tomto zadávacím řízení stanovili s 
přihlédnutím k takovým podmínkám, za kterých mohou dodavateli vzniknout nejvyšší 
náklady spojené s plněním předmětu veřejné zakázky. 
 
6.2 Stanovení celkové nabídkové ceny pro účely hodnocení 
Dodavatel je povinen sečíst všechny jednotkové ceny za dílčí položky (činnosti), které uvedl v 
Ceníku, a tuto výslednou hodnotu uvést do buňky Ceníku označené „Celkem – součet položek 
za dodavatele." V rámci ceníku prací pěstební činnosti a v rámci ceníku těžební činnosti. 
Součet těchto položek uvede dodavatel do krycího listu. Takto stanovená celková nabídková 
cena bude předmětem hodnocení nabídek. 

https://e-zakazky.cz/profil-zadavatele/f74cd235-5521-43e6-ba0c-7b577d14a783


 

6 

 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že veškeré jednotkové ceny, jakož i celková nabídková cena 
stanovená pro účely hodnocení, jsou dodavateli vyčíslovány bez DPH. 
Řádné vyplněný Ceník je dodavatel povinen předložit v elektronické podobě současně s 
nabídkou dodavatele. 
Zadavatel žádá, aby dodavatelé Ceník nepřeváděli do jiných formátů, ale předložili jej v 
nabídce v jeho původním formátu (*.word) popř. pdf. 
 
 
 

7. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky – obsah nabídky  
Účastník musí předložit nabídku elektronicky prostřednictvím certifikovaného 
elektronického nástroje určeného pro podávání nabídek, který je dostupný na internetové 
adrese:  
https://e-zakazky.cz/profil-zadavatele/f74cd235-5521-43e6-ba0c-7b577d14a783. Zde je 
rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití a kontakty na uživatelskou podporu.  

 
Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel 
v elektronickém nástroji (odkaz „registrace dodavatele“) na webové stránce  
https://e-zakazky.cz a dodavatel musí pro podání nabídky disponovat rolí „dodavatelská 
organizace“. Vyřízení registrace není zpoplatněno. 

 
Nabídka v elektronické podobě musí být podána v souladu s požadavky stanovenými v 
zákoně. 
Elektronická podoba musí umožňovat kopírování textu, cen z nabídek a jeho fulltextové 
prohledávání pro účely hodnocení komisí. V případě nesplnění této podmínky má zadavatel 
právo dodatečně vyzvat zadavatele k předložení nabídky v elektronické podobě s těmito 
technickými požadavky, avšak znění této nabídky musí být shodné s originálem nabídky. 
Návrh smlouvy musí být mimo jiné předložen v editovatelné podobě (např. Microsoft Word, 
Microsoft Excel, OpenOffice).  
 
Zadavatel účastníkovi zadávacího řízení doporučuje, aby s dostatečným předstihem před 
podáním nabídky přes profil zadavatele provedl na profilu zadavatele nabízený test nastavení 
prohlížeče a systému (výsledkem testu jsou upozornění na nutná nastavení, aktualizace, 
velikost příloh apod.). 

 
Lhůta pro podání nabídek 
datum:  23.07.2024             hodina: 10:00 hod. 

 
Způsob podávání nabídek a jazyk nabídky: 
Všechny doručené a přijaté nabídky budou opatřeny pořadovým číslem, datem a časem přijetí 
a budou zapsány do seznamu doručených a přijatých nabídek.  

 
Účastník podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Podáním nabídky ve lhůtě podání 
nabídek se rozumí podání nabídky v čase včetně nejmenší uvedené časové jednotky určené 
pro podání nabídky.  

 
Zadavatel upozorňuje, že je součástí elektronického podání nabídky rovněž šifrování. K 
šifrování nabídky dochází automaticky při jejím odesílání, doba šifrování je pak závislá na 
velikosti nabídky a na kvalitě konfigurace výpočetní techniky účastníka. Nabídka se považuje 
za podanou v okamžiku doručení její šifrované podoby v systému. Zadavatel doporučuje, aby 
si účastník pro elektronické podání šifrované nabídky zajistil dostatečnou časovou rezervu.  

https://e-zakazky.cz/


 

7 

 

 
Veřejný klíč k zašifrování nabídky je součástí této zadávací dokumentace a bude automaticky 
použit při podávání nabídky ze strany účastníka zadávacího řízení.  

 
Nabídka podaná po uplynutí lhůty pro podání nabídek bude systémem přijata jako nabídka 
podaná po lhůtě podání nabídek; tato nabídka nebude zařazena mezi nabídky určené k 
otevírání nabídek a zadavateli nebude zpřístupněna.  

 
Zadavatel upozorňuje, že účastník může ve lhůtě podání nabídek podat pouze jednu nabídku. 
Jednu nabídku může podat i více účastníků zadávacího řízení společně. Pokud účastník 
zadávacího řízení v rámci veřejné zakázky podá více nabídek samostatně nebo společně s 
dalšími účastníky zadávacího řízení, vyloučí zadavatel všechny tyto nabídky. Zadavatel 
vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s 
jinými dodavateli nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný 
účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

 
Účastník může v průběhu lhůty pro podání nabídky svou nabídku kdykoliv stáhnout. V 
případě zájmu účastníka o změnu předložené nabídky ve lhůtě pro podání nabídky je nutné 
nejprve předchozí nabídku stáhnout a až poté vložit novou nabídku. Vložením/stažením 
nabídky se vždy rozumí práce s celou nabídkou; v systému nelze provádět dílčí opravy, 
úpravy či měnit jednotlivé dokumenty. 
 
Účastník zadávacího řízení předloží všechny doklady jako naskenované kopie, v čitelné 
podobě.  

 
V nabídce budou uvedeny identifikační údaje dodavatele, zejména: obchodní název, sídlo, 
identifikační číslo, právní forma, dále osoba oprávněná jednat za dodavatele, příp. osoba 
oprávněná zastupovat dodavatele, kontaktní adresa pro písemný styk mezi dodavatelem a 
zadavatelem. Nabídka musí dále obsahovat originál návrhu smlouvy, jejíž závazný vzor je 
obsažen v příloze č. 2 této zadávací dokumentace, podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za dodavatele.  

 
Předložením nabídky se rozumí přiložení požadovaných písemných dokumentů účastníka 
formou příloh. Nabídky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. Kromě dokumentů 
uvedených v předchozích článcích této zadávací dokumentace, případně neuvedených v této 
zadávací dokumentaci, avšak požadovaných zákonem, je účastník povinen předložit ve své 
nabídce tyto doklady a informace: 

• Krycí list nabídky – Na krycím listu budou uvedeny následující údaje: název veřejné 
zakázky, základní identifikační údaje zadavatele a dodavatele (včetně osob zmocněných k 
dalším jednáním), datum a podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele. Dodavatel 
uvede kontaktní email, který bude sloužit ke komunikaci se zadavatelem v rámci tohoto 
zadávacího řízení. Dodavatel použije přílohu č. 1 této zadávací dokumentace;  
• Dokumenty k prokázání splnění základní způsobilosti; 
• Dokumenty k prokázání splnění profesní způsobilosti; 
• Dokumenty k prokázání splnění technické kvalifikace; 
• Návrh smlouvy o plnění předmětu veřejné zakázky podepsaný osobou oprávněnou 
jednat jménem či za dodavatele, kdy dodavatel je povinen použít znění smlouvy uvedené 
v příloze č. 2 této zadávací dokumentace;  
• Další dokumenty, jsou-li požadovány touto zadávací dokumentací.   
 

Otevírání nabídek 



 

8 

 

Otevírání nabídek bude provedeno elektronicky v souladu s ustanoveními § 109 zákona. 
Otevírání nabídek proběhne bez přítomnosti účastníků. 
 
 
 

8 Požadavek na varianty nabídek  
Zadavatel nepřipouští předložení varianty nabídky.  

 
 
 

9 Požadavky na kvalifikaci 

Účastník zadávacího řízení může prokázat určitou část profesní způsobilosti s výjimkou 
kritéria podle § 77 odst. 1 požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Účastník 
zadávacího řízení je v takovém případě povinen zadavateli předložit dle § 83 odst. 1 písm. a) 
doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, dle § 83 
odst. 1 písm. b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné 
osoby, dle ů 83 odst. 1 písm. c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou 
a dle § 83 odst. 1 písm. d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění 
veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude účastník zadávacího řízení 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 
osoba prokázala kvalifikaci za účastníka zadávacího řízení. 
 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje každý z dodavatelů základní způsobilost a 
profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně. Další povinností 
dodavatelů, kteří podávají nabídku společně, je předložit v nabídce veřejnému zadavateli 
smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému 
zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou 
zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu 
trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 
 
Základní kvalifikační předpoklady (§ 74 odst. 1 zákona) 
Způsobilým není dodavatel, který dle §74 odst. 1 zákona: 
a/  byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží, 

b/  má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c/  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d/  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e/  je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele. 

 
Je-li dodavatelem právnická osoba nebo účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu, musí 
podmínku podle písm. a/ splňovat v souladu s §74 odst. 2 a 3 zákona. 
 



 

9 

 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením: 

a/  výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 
b/  potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
c/  písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

b), 
d/  písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 
e/  potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

d), 
f/  výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě,  že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 
 
Profesní způsobilost (§ 77 ZZVZ)  
Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník zadávacího řízení předložením dokladů 
stanovených v § 77 odst. 1, 2 a 3 ZZVZ. 

• Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ prokáže účastník zadávacího řízení 
předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

 

• Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ prokáže účastník 
zadávacího řízení doklady o oprávnění k podnikání. Účastník zadávacího řízení je 
povinen předložit oprávnění k podnikání na následující činnost: 

- Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, obor 
činností „Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví  

- a myslivost“, případně jejich ekvivalent, případně výpis ze živnostenského rejstříku, z 
kterého tohoto oprávnění vyplývá. 

 
 
Technická kvalifikace (§ 79 ZZVZ)  
Technická kvalifikace 
Zadavatel požaduje k prokázání technické kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) zákona 
předložit  
seznam významných služeb, dodavatelem poskytnutých a úspěšně zrealizovaných, a to za 
posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby poskytnutí a 
identifikace objednatele. 
Zadavatel požaduje prokázání: 

• minimálně 2 významné služby realizované pro jednoho objednatele v průběhu tří let 
po sobě jdoucích, jejímž předmětem byly těžební práce, o finančním objemu služeb 
min. 1 mil. Kč /rok bez DPH 

• minimálně 2 významné služby realizované pro jednoho objednatele v průběhu tří let 
po sobě jdoucích, jejímž předmětem byly pěstební práce, o finančním objemu služeb 
min. 1 mil. Kč /rok bez DPH 

• minimálně 1 významná služba realizovaná pro jednoho objednatele jejímž předmětem 
byl výkonu funkce odborného lesního hospodáře. 

Seznam referenčních zakázek musí obsahovat: 
a) název objednatele a telefonický a mailový kontakt na něj, 
b) finanční objem poskytnutých služeb 
c) název zakázky a specifikaci předmětu poskytnutých služeb, obsahující popis plnění 
d) doba a místo poskytnutí služeb a postavení dodavatele jako zhotovitele v 

dodavatelském systému (hlavní dodavatel, subdodavatel, člen sdružení, popř. člen 
společnosti založené podle ust. § 2716 občanského zákoníku apod.) 



 

10 

 

 
Dodavatel uvede výhradně dokončené a předané služby. Z uvedených údajů musí být patrný 
jeho podíl na zakázce tak, aby bylo zřejmé, že tento jeho podíl splňuje požadovaná kritéria 
významných služeb. Rovnocenným dokladem k prokázání kvalifikačního kritéria je zejména 
smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 
Dodavatel je oprávněn k prokázání splnění kritéria kvalifikace použít služby, které poskytl 
společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo v 
rozsahu, kterým se na plnění služby podílel jako poddodavatel. 

 
 
Forma splnění kvalifikace  
Účastník zadávacího řízení předkládá doklady o kvalifikaci v nabídkách v kopiích. Doklady 
o kvalifikaci mohou být nahrazeny čestným prohlášením nebo jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. Zadavatel si může v průběhu zadávacího 
řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, a to i 
ve vztahu k účastníku, se kterým má být uzavřena smlouva, pokud je zadavatel již nemá k 
dispozici. 
 
Účastníci zadávacího řízení zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 226 až § 228 
ZZVZ) mohou prokázat splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
ne starším tří měsíců.  
 
Účastníci zadávacího řízení mohou k prokázání splnění kvalifikačních kritérií využít certifikát 
vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 
233 až § 234 ZZVZ, v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky. Součástí osvědčení 
musí být i příslušná příloha, z níž vyplývá, v jakém rozsahu účastník zadávacího řízení 
prokazuje splnění kvalifikace. 
 
Pokud podává nabídku více účastníků zadávacího řízení společně, jsou povinni přiložit k 
nabídce originál nebo ověřenou kopii listiny, z níž vyplývá, že všichni tito účastníci 
zadávacího řízení budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků 
vzniklých v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky či vzniklých v důsledku prodlení 
či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu veřejné 
zakázky, zavázáni společně a nerozdílně. Z této smlouvy musí být patrné, kdo vystupuje a 
jedná jménem všech účastníků zadávacího řízení, kteří podávají společnou nabídku a v této 
smlouvě musí být jednoznačně definován i rozsah jeho zmocnění, zejména jeho zmocnění k 
podpisu příslušné smlouvy na veřejnou zakázku.  
 
Zahraniční osoba prokazuje splnění základních kvalifikačních kritérií doklady podle právního 
řádu platného v zemi jejího sídla, případně bydliště nebo výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných účastníků zadávacího řízení. Doklady prokazující splnění kvalifikace 
předkládá zahraniční osoba v původním jazyce současně s jejich úředně ověřeným překladem 
do českého jazyka. 
 
Tam, kde účastník zadávacího řízení dokládá čestné prohlášení, předloží čestné prohlášení 
podepsáno statutárním orgánem účastníka zadávacího řízení nebo jinou osobou, která 
účastníka zadávacího řízení zastupuje, přičemž toto oprávnění musí vyplývat z nabídky. 
 
Doklady prokazující splnění základní způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení. 



 

11 

 

 
 
 

 

10 Požadavek na informaci o poddodavatelích 

Zadavatel umožňuje, aby účastník realizoval zakázku za pomoci poddodavatelů. Tím není 
dotčena výlučná odpovědnost účastníka za poskytování řádného plnění.   
 
Zadavatel nepožaduje předložení seznamu poddodavatelů, kterými dodavatel případné 
hodlá plnit předmět Veřejné zakázky. 
 
 
 

11 Vysvětlení zadávací dokumentace  
11.1 Případné dotazy účastníků výběrového řízení budou adresovány buď prostřednictvím 
elektronického nástroje, nebo na kontaktní osobu Mgr. Martin Budiš, e-mail: info@wscs.cz, 
datová schránka: nqq2s6s, která zajistí odpovědi. I tyto odpovědi budou zveřejněny na profilu 
zadavatele: https://e-zakazky.cz/profil-zadavatele/f74cd235-5521-43e6-ba0c-7b577d14a783. 
Jiný způsob doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace nebude akceptován, 
zejména nebudou brány do úvahy dotazy sdělené telefonicky. Písemná žádost musí být 
doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení 
zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. Zadavatel zveřejní 
vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních 
dnů po doručení žádosti na profilu zadavatele https://e-zakazky.cz/profil-
zadavatele/f74cd235-5521-43e6-ba0c-7b577d14a783. 

 
 
 

12 Pravidla pro hodnocení nabídek dle § 115 ZZVZ 

Pravidla pro hodnocení nabídek dle § 115 ZZVZ 
Zadavatel bude v souladu s ustanovením § 114 odst. 2 Zákona hodnotit ekonomickou 
výhodnost nabídky podle nejnižší nabídkové ceny. Nabídková cena je jediným kritériem 
hodnocení. Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
 
 
 

13 Posouzení a hodnocení nabídky   
13.1. Posuzování nabídek 
Zadavatel bude posuzovat splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a dále bude posuzovat 
též nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu Veřejné zakázky z hlediska mimořádně nízké 
nabídkové ceny v souladu s ustanovením § 113 Zákona. 
 
13.2. Hodnocení nabídek 
Předmětem hodnocení bude nabídková cena, tj. celková nabídková cena, stanovená účastníky 
zadávacího řízení pro účely hodnocení nabídek. Pro účely hodnocení bude rozhodná výše 
nabídkové ceny bez DPH. 
Jako nejvhodnější (první v pořadí) bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou, 
další pořadí nabídek bude stanoveno vzestupné dle nabídkové ceny. 
 
13.3. Dokumenty pro hodnocení nabídek 



 

12 

 

Za účelem hodnocení nabídek předloží dodavatel vyplněný Ceník (příloha č. 3 a 4 této ZD). 
 
 

14 Další podmínky  
Komunikace mezi zadavatelem a účastníky v rámci zadávacího řízení probíhá písemně v 
souladu se zákonem, zejména s ust. § 211 zákona. 
 
Zadavatel upozorňuje, že za písemnou komunikaci je kromě jiného považováno i podání 
nabídky dodavateli. Podání nabídek do tohoto zadávacího řízení probíhá pouze skrze 
elektronický nástroj. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení až do podpisu smlouvy, a to i bez udání 
důvodů. 
 
V souladu s ustanovením § 40 zákona zadavatel stanovuje lhůtu, po kterou jsou účastníci 
zadávacího řízení vázáni svými nabídkami na dobu 60 dnů od skončení lhůty pro podání 
nabídek.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si všechny obdržené nabídky, které byly řádně 

doručeny v rámci lhůty pro podávání nabídek. 

 

Zadavatel nebude dodavatelům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 

Tyto náklady nesou dodavatelé sami. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo upravit termín realizace veřejné zakázky. 

 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 

Zadavatel nebude účastníkům zadávacího řízení hradit žádné náklady spojené s účastí v 

zadávacím řízení. Tyto náklady nesou účastníci zadávacího řízení sami. 

 

Zadavatel si obdobně jako dle ust. § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje komunikovat a sdělovat svá 

rozhodnutí prostřednictvím profilu zadavatele https://e-zakazky.cz/profil-

zadavatele/f74cd235-5521-43e6-ba0c-7b577d14a783. 

 

Zadavatel má právo v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení prostých kopií, 

případně originálů nebo úředně ověřených kopii dokladů o kvalifikaci. 

 
 
V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s 
vybraným účastníkem zadávacího řízení, je příslušný účastník zadávacího řízení povinen o 
této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. V případě, že dojde ke změně v 
kvalifikaci účastníka zadávacího řízení, je třeba postupovat dle § 88 zákona. 
 
Vybraný dodavatel je povinen podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, v platném znění, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato 
povinnost se týká rovněž těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které 
podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, 
utajované skutečnosti), za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními 
předpisy (zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole, v platném znění). Účastníci zadávacího řízení 



 

13 

 

berou na vědomí, že obdobnou povinností bude vybraný dodavatel povinen smluvně zavázat 
také své poddodavatele.  
 
Zadavatel upozorňuje, že v rámci zadávacího řízení dochází za účelem zajištění řádného 
průběhu zadávacího řízení ke zpracování osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů – GDPR). Správcem osobních údajů je Správcem 
osobních údajů je město Blansko, jakožto zadavatel veřejné zakázky. Podrobné informace o 
zpracování osobních údajů jsou k dispozici na webových stránkách zadavatele: 
https://www.blansko.cz/ 
 
Dle §4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o střetu zájmů“), se zadávacích řízení podle zákona nesmí účastnit obchodní společnost 
(jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci), 
ve které vlastní veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, nebo 
jím ovládaná osoba, podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 
Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení. /Zadavatel 
nesmí takové obchodní společnosti zadat veřejnou zakázku malého rozsahu, takové jednání je 
neplatné. Neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů účastník prokáže 
předložením čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů, které je součástí formuláře 
nabídky (příloha č. 6 této výzvy). 
Dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) 
č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 
na Ukrajině, je zakázáno zadat nebo dále plnit veřejné zakázky  

a) jakýmkoliv ruským státním příslušníkům, fyzickým či právnickým osobám, 
subjektům či orgánům se sídlem v Rusku, 

b) právnickým osobám, subjektům nebo orgánům, které jsou z více než 50 % přímo 
či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům nebo orgánům jednajícím 
jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo 
b). 

Totéž platí pro všechny poddodavatele, dodavatele nebo subjekty, kteří se podílí na plnění 
veřejné zakázky více než 10 % hodnoty této zakázky, kterými účastník prokazuje kvalifikaci, 
či s nimi podává společnou nabídku. Splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 
8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem 
k činnostem Ruska destabilizujícího situaci na Ukrajině, účastník prokáže předložením 
čestného prohlášení, které je součástí formuláře nabídky (příloha č. 6 výzvy). 
Účastník, který nepředloží požadované čestné prohlášení, nebo u něhož zadavatel zjistí 
nesplnění omezujících opatření dle výše uvedeného nařízení, může být ze zadávacího řízení 
vyloučen. 
 
 
Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 – Obchodní podmínky (závazný vzor) 
Příloha č. 3 - Ceník prací v pěstební činnosti (příloha č. 4 ke smlouvě)  
Příloha č. 4 - Ceník prací v těžební činnosti (příloha č. 5 ke smlouvě) 
Příloha č. 5 - Pravidla BOZP (Příloha č. 6 ke smlouvě) 
Příloha č. 6 - Čestné prohlášení o střetu zájmů 
Příloha č. 7 – Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 



 

14 

 

 
 
 
 
V Boskovicích 09.07.2024 

 

                                                                                    
 ……………………………………… 

Mgr. Martin Budiš 
   osoba pověřená výkonem zadavatelských činností 

 


